
—  75  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA26-7-2010 5a Serie speciale - n. 85

    AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI GENOVA

      Bando di gara d’appalto ID. 3312    

  
 



—  76  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA26-7-2010 5a Serie speciale - n. 85

 

 



—  77  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA26-7-2010 5a Serie speciale - n. 85

 

 



—  78  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA26-7-2010 5a Serie speciale - n. 85

 

  Il dirigente:
dott. Maurizio Torre

  TC10BFE15273 (A pagamento).

    PROVINCIA DI PISA

      BANDO DI GARA «Torrente Lupicaia - Interventi di messa in sicurezza idraulica
di centri abitati ed infrastrutture»    

     I.1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Provincia di Pisa - Dipartimento del Territorio - Servizio Difesa 
del Suolo e Protezione Civile - U.O. Opere Idrauliche e Marittime - Piazza Vittorio Emanuele II, n. 14 - 56125 Pisa 
Tel 050/929582-709 - Fax 050/929648 sito internet www.provincia.pisa.it - C.F.: 80000410508. II.1.1. DESCRIZIONE 
Torrente Lupicaia - Interventi di messa in sicurezza idraulica di centri abitati ed infrastrutture in esecuzione della 
determinazione dirigenziale n. 2550 dell’11.6.2010. Codice CIG 051016644A. DURATA: giorni 270 (duecentoset-
tanta) naturali e consecutivi II.1.2. TIPO DI APPALTO: Appalto di sola esecuzione lavori. LUOGO DI ESECUZIONE: 
Montecatini Val Di Cecina (PI) - Guardistallo (PI) II.1.9. SUBAPPALTO:. E’ ammesso subappalto nei limiti stabiliti 
all’art. 118 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i II.2.1 IMPORTO: Euro 649.427,65 di cui Euro 640.211,35 soggetti a ribasso ed 
Euro 9.216,30 relativi agli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. La categoria prevalente è la OG8 e la relativa 
classifica è la III. III.1.1.GARANZIE: cauzione provvisoria pari al 2% del prezzo a base di gara, cauzione definitiva 
ai sensi del 113 del D.lgs 163/2006. III.1.2. MODALITA’ DI FINANZIAMENTO: L’appalto è finanziato con fondi 
Regionali. IIII.2.1. SITUAZIONE PERSONALE DEGLI OPERATORI: sono ammessi a partecipare i soggetti con i 
requisiti di cui al disciplinare di gara. III.2.2. SOGGETTI AMMESSI: soggetti aventi titolo e capacità di cui al discipli-
nare di gara per la realizzazione delle attività oggetto di gara, sia in forma singola che in raggruppamento temporaneo 
d’impresa ai sensi dell’art.37 del Dlgs 163/2006. Il possesso dei requisiti di partecipazione autocertificato dovrà essere 
dimostrato, pena l’esclusione, con le modalità previste dal disciplinare di gara. IV.1.1. TIPO DI PROCEDURA:aperta 
con applicazione dell’art.122 del Dlgs 163/2006. IV.2.1. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: massimo ribasso percen-
tuale sull’importo dei lavori a base di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza ai sensi dell’art. 82, 
comma 2 lettera   b)   del D.Lgs.163/2006 IV.3.4.TERMINE DI RICEZIONE OFFERTE: a pena di esclusione, entro le 
ore 13:00 del giorno 14.09.2010. IV.3.7. VALIDITA’ DELL’OFFERTA: Gli offerenti hanno la facoltà di svincolarsi 
dalla propria offerta decorsi 180 (centottanta) giorni dalla data di aggiudicazione. IV.3.8 MODALITA’ DI APERTURA 
DELLE OFFERTE: il giorno 16.09.2010 ore 9:30 - presso la sede della Provincia di Pisa, Piazza V. Emanuele II n. 14, 
Pisa. VI.3. INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: Il presente bando di gara è pubblicato sulla GURI, e per estratto 
su due quotidiani; all’Albo Pretorio della Provincia di Pisa e dei Comuni di Montecatini Val di Cecina e Guardistallo 
e sul sito Internet della Provincia di Pisa www.provincia.pisa.it. Sezione bandi di gara, sul sito della Regione Toscana 


